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Lägesrapport från september – november 2019 
 
En gång i kvartalet ställer Landsbygdsnätverkets kansli samman en 

lägesrapport till er i styrgruppen i syfte att hålla er uppdaterade om 

verksamheten som bedrivs i Landsbygdsnätverket och om resultat och 

utfall i relation till uppsatta mål.  

Först finns en beskrivning om vad som är på gång i respektive 

gruppering och genom kansliets verksamhet. Därefter följer en matris 

som ger en överblick över de uppnådda resultat och operativa utfall 

under perioden som förväntas bidra till de specifika målen och som beaktar 

de horisontella principer som styrgruppen formulerat i Aktivitetsplanen för 

2019-2020.    Sist i dokumentet finns samlad statistik från våra 

informationskanaler. 

Gröna näringar inkl. avslut av arbetsplan 2017-2018, Nya affärsmöjligheter, MATtanken, EIP-Agri och Ekosystemtjänster

En arbetsplan har tagits fram för Gröna  näringar gruppens arbete med nya 

affärsmöjligheter, EIP Agri och ekosystemtjänster. Den finns med som 

bilaga till en av beslutspunkterna på styrgruppsmötet 3-4 dec. 

Nya affärsmöjligheter 

På gång är en workshop den 22 jan i Jönköping tillsammans med 

Jordbruksverkets LU-enhet  om ”kompetensutveckling för ökad 

konkurrenskraft” . Inför denna workshop kommer det i januari att sändas 

en Landet podcast och ett Landet lär webbinarium om rådgivning. Den nya 

arbetsgruppen har sitt första möte den 29 januari på Vreta kluster.  

En rapport med information om regionala kompetenscentrum och kluster 

tas fram och information om klustren kommer att spridas i sociala medier.   

Ekosystemtjänster 

Ett Landet lär webbinarium hålls den 3 december med 

näringsdepartementet om miljöåtgärder i nya CAP. Ett ytterligare 

seminarium där dessa frågor tas upp planeras i mars.    

Den samrådsgrupp som tidigare funnits för ”runda bordssamtal” slås ihop 

med den under 2019 bildade ekosystemtjänstgruppen till en grupp där 

dialog och samtal om frågor runt nötkött, klimat och biologisk mångfald 

kommer att hållas. Denna grupp kommer även planera aktiviteter i dessa 

och andra frågor som berör viktiga ekosystemtjänster.   

EIP-Agri 

Det är ett fortsatt stort intresse för EIP-Agri och innovationsstödet. Till 

Rådgivande bedömningskommitténs möte den 12 sept var det hela 20 

ansökningar. Av dessa fick 13 avslag, en bordlades och 6 fick positiv 

bedömning och de gick vidare för ett formellt godkännande efter vissa 

kompletteringar. Allteftersom projekten blir formellt godkända läggs de ut 

på Landsbygdsnätverkets webbsida för EIP-Agri under Godkända 

innovationsprojekt. För närvarande är det 64 formellt godkända projekt 

och ca 20 som väntar på ett formellt godkännande. Handläggarkapaciteten 

är tyvärr för liten (för få handläggare) så det blir långa väntetider. Projekten 

kan dock starta då man får stöd för alla kostnader efter ansökans 

registrering som följer planen och är rimliga.  

http://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/kalender/kalenderaktiviteter/kompetensutvecklingforokadkonkurrenskraft.5.1e16be4d16e81814bf12065f.html
http://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/kalender/kalenderaktiviteter/kompetensutvecklingforokadkonkurrenskraft.5.1e16be4d16e81814bf12065f.html
http://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/kalender/kalenderaktiviteter/landetlar29vilkamiljoatgarderfinnsikommandecap.5.27007cd516db06685014b3c5.html
http://www.landsbygdsnatverket.se/vadarlandsbygdsnatverket/verksamhetsomraden/eipagri/godkandainnovationsprojekt.4.5bcea70915b1752a20f978c0.html
http://www.landsbygdsnatverket.se/vadarlandsbygdsnatverket/verksamhetsomraden/eipagri/godkandainnovationsprojekt.4.5bcea70915b1752a20f978c0.html
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För närvarande finns cirka 77 miljoner kvar att söka från totalbudgeten. 

Inför bedömningsmötet den 4 dec är det återigen 20 ansökningar, varav en 

återkommit och resten är helt nya. Av projektägarna (de sökande) är RISE 

ansvarig för 5 nya ansökningar, SLU för 3 och HS/HIR för 2. Idébäraren 

är dock i flera fall en enskild praktiker. 

Två, eventuellt tre, ytterligare bedömningsmöten är planerade för 

genomförandestöd. Alla projekt måste vara helt slutredovisade senast den 

30 april 2023 varför projektslut inte bör vara senare än 31 december 2022. 

En projektledarträff planeras till den 4 eller 5 februari på SLU, Uppsala om 

intresse finns. Det är i anslutning till Vallkonferensen där 

Landsbygdsnätverket ska ha en monter för att redovisa projektresultat. 

Inger Pehrson jobbar sedan augusti 2018 på konsultbasis och för 

närvarande endast ca 10 % som samordnare och ca 10 % som 

innovationssupport. 

MATtanken 

På gång inom MATtanken är flera aktiviter som har med fisk att göra, 

exempelvis artiklar med olika infallsvinklar och ett ”sillevent” tillsammans 

med Kost & Näring. Eventet syftar till att testa olika rätter med sill inom 

skolmåltiderna.  

MATtanken koordinerar en träff i Helsingfors den 11:e-12:e december med 

svenska och finländska aktörer angående erfarenhetsutbyte kring offentliga 

kök. Kring frågan om information om ursprung på livsmedel i offentliga 

kök, som MATtanken driver tillsammans med Kost & Näring, har det nu 

gjorts ett ”spårbyte”. Tanken var att nå någon form av 

branschöverenskommelse men bedömningen är att inte detta är möjligt 

utan nu planeras i stället för en kommunikationsinsats under våren 2020 

som syftar till att tydliggöra behov och önskemål från de köparsidan.  

Planering pågår för verksamheten inom projektet för 2020. En ansökan om 

att vidareutveckla projektet 2021-2022 är inskickad till Jordbruksverket. 

Bland annat planeras för nya webbinarier på teman; logistik, ursprung på 

livsmedel i offentliga kök, vilt i offentliga kök, sjukhusmåltider, etc.  

 

 

Fiske och vattenbruk 

Lärande exempel – Fiske och vattenbruk 

Se under Sjömatens väg   

 

Podcast 

Ett avsnitt med tema Musselodling är inspelat och kommer att sändas i 

februari. 

 

Webbinarium 

Planering pågår för att genomföra ett webbinarium på temat – Fisk & fiske 

– vad är det som gäller? 

 

Torskfisket i Östersjön  

Arbetsgruppen för torskfisket i Östersjön avslutade sitt arbete med en 

skrivelse till Havs- och vattenmyndigheten sommaren 2019. Men med 

torskfiskestoppet i södra Östersjön samt med förutsättningarna för 2020 har 

frågan fått ny aktualitet och har diskuterats både vid den tematiska gruppens 

möten och i andra sammanhang där gruppen varit representerad. 
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Rekryteringsmässa med sjöfartsinriktning  

Den 2 september var elever, lärare samt studie- och yrkesvägledare inbjudna 

till en mässa med sjöfartsinriktning på Donsö i Göteborgs södra skärgård. 

SPF PO deltog med en monter bemannad av ett antal yrkesfiskare för att ha 

en dialog med besökarna. Vi samarbetade i aktiviteten med SPF PO för att 

få erfarenheter av hur en mässa av detta slag planeras och genomförs.  

 

Sjömatens väg – artikelserie + film 

Den 11 september publicerades satsningen ”Sjömatens väg” med både en 

film och nio stycken artiklar som beskriver olika faser av vägen till 

konsument för fisk och annan sjömat.. Uppföljning kommer att ske med 

ytterligare två artiklar; trålfiske efter räkor samt handelsledet till konsument. 

 

Fisk & fiske – vad är det som gäller?  

Skriften publicerades den 2 oktober. Den kommer att följas upp med ett 

webbinarium i början av 2020. Föreläsare blir Ilona Novak, som står för 

huvuddelen av texterna i skriften.    

 

Värden i svenskt yrkesfiske 

Rapporten, framtagen av AgriFood på uppdrag av den tematiska gruppen 

och Jordbruksverket, presenterades vid ett seminarium i Stockholm den 12 

september. Cirka 50 deltagare från näringen, organisationer, akademi och 

myndigheter deltog. Den 6 december bjuder vi tillsammans med Maritima 

klustret i Västsverige och Kustkommunerna in till ett uppföljande 

seminarium i Göteborg. Där medverkar även Sweden Food Arena och 

Vinnova.  I nuläget är drygt 65 deltagare anmälda. 

 

Attityd och relation; vattenbruk 

Matfiskodlarna har drivit aktiviteten. Syftet är att pröva metoder för att skapa 

positiva attityder och långsiktigt goda relationer med både närboende och 

intilliggande samhällen. Ett informationsmaterial som ger stöd för hur 

verksamheten ska kommuniceras både internt och externt har tagits fram. 

Slutrapporten och en manual för arbetet publiceras i början på december. 

   

SM i Mathantverk  

SM i Mathantverk arrangeras av Eldrimner, Nationellt resurscentrum för 

mathantverk. I år hölls tävlingen den 15 – 17 oktober på Högbo Brukshotell, 

Sandviken. Tävlingen arrangerades i samband med Særimner som är 

Eldrimners mötesplats för Mathantverket med bland annat ett flertal 

seminarier. Magnus Nordgren var utsedd till domare i kategorin 

fiskförädling; varmrökt och kallrökt fisk. Samarbetet med Eldrimner 

inkluderade även ett seminarium den 16 oktober; ”Fisken, förädlingen och 

framtiden”, med drygt 30 deltagare. 

  

Nationell skärgårdskonferens; 16 till 18 oktober, Brändö, Luleå 

Konferensen, med cirka 30 deltagare, i samarbete med Skärgårdarnas 

Riksförbund inleddes på kvällen den 16 oktober. Teman var 1/småskaligt 

kustfiske, 2/ turism/destinationsutveckling och 3/ bredband. Kommuner-

nas utvecklingsplaner fanns också med på programmet. Med tanke på att 

fisket av siklöja var aktuellt samt att många andra frågor inom fisket också 

var av intresse, så blev fiske en dominerande fråga på konferensen. 

 

Konferensen Östersjöfiske 2020; 21 och 22 november, Marint Centrum 

i Simrishamn  

Temat var ”En ny idé för Östersjön”. Konferensen är ett samarbete mellan 

Länsstyrelsen Skåne, Lunds universitet, Livsmedelsakademin, Simrishamns 

kommun, Marint Centrum och Landsbygdsnätverket. Konferensen 

samlade drygt 125 deltagare och flera ledamöter från den tematiska 

http://www.eldrimner.com/
https://www.eldrimner.com/evenemang/49464.fisken-_foradlingen_och_framtiden.html
https://www.eldrimner.com/evenemang/49464.fisken-_foradlingen_och_framtiden.html
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gruppen deltog. Deltagarna kom från näringen och dess organisationer, 

myndigheter, politiker och övriga intresseorganisationer.  Många olika 

kontakter togs och vårt arbete uppmärksammades i flera sammanhang.   

 

Främja innovationer i fler näringar 

Arbetsgrupp  

En arbetsgrupp för innovationsfrämande i landsbygder är nu bildad med 

utgångspunkt från workshopen som vi rapporterade om i förra 

lägesrapporten. Den består av representanter för Tillväxtverket, Vinnova, 

Rise, Entreprenörsstiftelsen, Coompanion, Företagarna, Matsfiskodlarna 

och Hela Sverige ska leva. Arbetsgruppen ska ha sitt första möte den 17 

december och ordförande utses vid styrgruppsmötet. 

 

 

 

Nyanländas inkludering i landsbygdsutveckling inkl. avslut Integrationsgruppens arbetsplan 2017-2019 

Arbetsgrupp och referensgrupp 

Landsbygdsnätverkets arbete med nyanländas inkludering genomförs i två 

grupper. En operativ arbetsgrupp och en större referensgrupp. Bägge 

grupperna har haft två möten under perioden. Vid referensgruppens 

senaste möte deltog arbetsförmedlingen med föredrag om sin 

förändringsprocess och om hur detta påverkar nyanlända. De svarar då 

även på frågor som samlats upp vid det tidigare mötet.    

Stöd till nyanländas organisationer och deltagande i civilsamhället  

På gång inom nyanlända gruppen är en ytterligare träff  ”Så får vi fler  

nyanlända att starta företag i Lycksele den 27 februari. Det blir en liknande 

träff som den som framgångsrikt genomfördes i Brålanda 25 november. 

Vidare fortsätter gruppen att genomföra sin arbetsplan med exempelvis 

planering för medverkan i Järvaveckan 2020 och fortsatta möten för att 

främja samverkan mellan etniska organisationer och civilsamhället i övrigt.   

På initiativ från gruppen kommer ett möte att hållas den 9 december med 

representanter från länsstyrelserna i Halland, Blekinge Kalmar Örebro 

Västerbotten och Jämtland. Det blir då info om Landsbygdsnätverket och 

om hur situationen ser ut i de olika länen vad gäller landsbygd och 

situationen för nyanländas inkludering.   

Ungas inkludering 
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Arbetsgruppen har haft två telefonmöten under perioden. LRF-ungdomen 

har också nu en representant med i gruppen. Petter Gustafsson från 

nätverkskansliet har ersatt Hans-Olof Stålgren och är nu kanslirepresentant 

i arbetsgruppen.  

Enkät som gruppen gjort till nätverkets alla medlemsorganisationer har 

besvarats av ett drygt 40-tal personer. Svaren om vilket stöd de behöver för 

att bli bättre på ung inkludering utvärderas nu och ska ligga till grund för 

kommande aktiviteter. Bland svaren är det tydligt att många tycker det är 

svårt att nå ut till unga. Flera vill inkludera unga som medlemmar, kunder, 

elever. Hälften jobbar aktivt idag för att nå unga. Många jobbar mycket 

med det men har svårt att se resultat. Ca. 78% önskar att de kan jobba mer 

med unga och få mer stöttning. De vill utveckla kompetenser inom 

kommunikation och ta vara på ungas kompetens och kunskap. Andra 

förslag är t.ex. en särskild nätverksträff för unga och tematiska 

workshoppar. Resultaten från enkäten kan vara ämne för en podd eller 

eventuellt ett webbinarium. 

 

Lokalt ledd utveckling 

 

Regionala träffar 

   

Region Mitt: Möte inbokat den 28-29 januari. Tema ej 

klart ännu men eventuellt ha med 

företrädare för fonder.    

Region Väst: Möte genomfördes den 17-18 oktober. Värd 

Bohuskust och Gränsbygd. Bl a tema 

utvärdering. 

Region Syd: Genomförde 7-9 oktober en resa till Bryssel 

för personal. Möte inplanerat den 9 

december.   

 

Informationskampanj 

Arbetsgruppen har tagit fram en powerpointpresentation samt flyer som 

ambassadörer och leaderområden kan använda som bas för presentationer 

för lokala, regionala och nationella aktörer. Ambassadörer är utsedda och 

har påbörjat arbetet med att boka upp möten med regionala och nationella 

aktörer. Den 21 november hade Landsbygdsnätverkets kansli tillsammans 

med deltagare i arbetsgruppen ett webbinarium med syfte att beskriva hur 

ambassadörer och andra kan använda informationsmaterialet.  

 

Fondsamordning 

Fondsamordningsgruppen planerar att delta på  Landsbygdsriksdagen den 

8-10 maj 2020.   

 

Gruppen har också summerat mervärden och möjligheter med 

fondsamordning inför regeringens sakråd den 27 september. Mervärden är 

exempelvis att fler lokalt förankrade och innovativa projekt har 

genomförts, att det har gått att arbeta bredare samt att färre projekt har 

riskerat att falla mellan stolarna. Möjligheter var bland annat att det behövs 

tydligare mål för fondsamverkan, att det behövs någon med ett regionalt 

uppdrag att samordna och  att projekt ska kunna ha finansiering från flera 

fonder. 
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TNC 

Kansliet fortsätter fortlöpande att lotsa samarbetsförfrågningar till områden 

med motsvarande prioriteringar i sina strategier. 

 

Smarta landsbygder 

Arbetsgrupp för smarta landsbygder är nu utsedd och ska ha sitt första 

möte den 12 december.  I gruppen  finns respresentanter för LUS,  

kommunala och regionala landsbygdsutvecklare, Omställningsnätverket, 

Hela Sverige ska leva och Tillväxtverket.  Gruppen kommer att arbeta 

vidare med de utgångspunkter  som samordnande gruppen har föreslagit 

dels arbeta med utgångspunkt här och nu (exempelvis sprida goda exempel 

– både nationella och internationella), dels för framtiden (exempelvis 

tydliggöra samverkan Smarta landsbygder och Leader inför 

stragtegisskrivande). 

 

Jacqueline Hellsten som är nätverkets reprsesentant i ENRDs tematiska 

grupp för Smarta landsbygder representerar även Landsbygdsnätverket i 

den utredning om Smart Villages som Jordbruksverket genomför på 

uppdrag av näringsdepartementet.   

 

 

 

 

Internationellt erfarenhetsutbyte 

FARNET, det europeiska nätverket för leader-grupper med EHFF-

finansiering arrangerade en träff för nationella nätverksrepresentanter och 

förvaltningsmyndigheter den 14-15:e oktober. Hans-Olof Stålgren deltog 

från svensk sida. I samband med träffen ordnades också ett möte med 

Sveriges desk officer på DG Mare, Annakarin Hedin. Hela träffen handlade 

mycket om användningen av förenklade kostnadsalternativ för leader-

greupperna inom EHFF. Det var exempel också från regionalfonden, 

socialfonden och landsbygdsutvecklingsfonden. Som vanligt gjordes också 

en snabb ”enkät” bland deltagarna om läget i genomförandet av leader 

inom EHFF. Det gavs siffror på antal projekt, hurs stor del av budgeten 

som beslutats samt om och på vilket sätt varje land förbereder för nästa 

programperiod.  

 

Leader Bohuskust och gränsbygd planerar en studieresa till Island under 

våren. Planeringen sker tillsammans med Maritima klustret i Västsverige 

och den tematiska gruppen för fiske och vattenbruk.  Resan blir en 

möjlighet att lära av arbetet i Island för att öka värdet av fisket utan att öka 

fångsterna, hitta nya procukter och utnyttja nästan 100% av fisken. 

 

Den 2-4:e december arrangeras an stor CLLD-konferens i Bryssel med ca 

450 deltagare. Det är en gemensam konferens mellan DG Agri och DG 

Mare. Även  DG Regio och DG Employment är med. Ett antal svenska 

leadergrupper deltar i konferensen. Temat för hela konferensen är ” Local 

Action in a changing world”  

 

Maria Gustafsson vid nätverkskansliet ersatte ordinarie svensk ledamot 

(Niclas Purfürst) vid styrgruppsmötet för europeiska landsbygdsnätverket 
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och EIP-Agrinätverket. Vid samma möte deltog Sofia Björnsson som 

COPA Cogecas representant och Staffan Nilsson som ERCAs 

representant. Bl.a. ville DG Agri ha inspel om hur styrningen för 

kommande periods CAP nätverk på europeisk nivå bör fungera. Denna 

fråga diskuteras vidare vid Assemblymötet den 16 december då bl.a. Maria 

från kansliet, Nilla Nilsdotter, SLU och Mia Lundqvist, leader Mälardalen 

(som fortsättningsvis ersätter Charlotta Heimersson) deltar som 

representanter från svenska nätverket.  

 

Maria Gustafsson deltog också tillsammans med Guilliaume Plathner, 

Näringsdepartementet på ENRDs workshop om hur vi kan öka olika 

intressenters engagemang och involvering i dels övervakningskommitéer, 

dels i utformningen av strategiska planer för CAP. Det som framkom har 

spridit genom en nyhetsartikel i vårt nyhetsbrev, men en mer utförlig 

rapport biläggs även denna lägesrapport. 

 

Maria Gustafsson har också tillsammans med Helena Isaksson, LRF 

deltagit i ett seminarium om Vibrant Rural Areas – Rural Jobs som 

anordnats av ENRD. En rapport om slutsatser från seminariet biläggs 

denna lägesrapport. Några mer generella slutsatser pekade tydligt på hur 

viktigt det är fler EU verktyg än CAP kan användas för att säkra vitala 

landsbygder kommande programperiod. Vid seminariet presenterades 

också den nya Kommissionens planer på att ta fram en 

sektorsövergripande Rural Vision. 

 

Tillsmammans med europeiska nätverkets Contact Point har vi påbörjat 

planeringen inför vår träff med kollegorna i de andra medlemsstaternas 

nätverk. Den blir torsdagen före Landsbygdsriksdagen och förläggs till 

Mullsjö. 

 

Övrigt

 

Nätverksträffen har genomförts med gott resultat trots den 

landsbygdskonferenstäta hösten. De resultat vi sett hittills framgår av 

underlaget till särskilt dagordningspunkt styrgruppsmötet om träffen och 

galan. 

 

Från december tillträder Johan Ascard på den tjänst som Inger Pehrson 

lämnnat samt Veronica Andrén på den tjänst som Magnus Nordgren 

lämnat. Det kommer att ske en viss överlappning mellan de som slutar och 

de nytillträdda.  
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Verksamhet  Operativt utfall och resultat som bidragit till 

att medlemsorganisationerna ökat sin 

förmåga att stödja utvecklingen av nya 

affärsmöjligheter på landsbygden 

Operativt utfall och resultat som 

bidragit till att medlemsorganisationer 

utbytt erfarenheter nationellt och 

internationellt 

Operativt utfall och resultat 

som bidragit till att 

medlemsorganisationer ökat 

sin förmåga att få fler 

nyanlända och unga 

engagerade  

Gröna näringar 

(inkl. EIP-Agri, 

MATtanken och 

insatsområdet 

Ekosystemtjänster) 

Webbinarium 22 oktober: Hur kan de gröna 

näringarna bli bättre på affärsutveckling? 

Föreläsare Hannes Norr, agronomstudent på 

SLU. En rapport är framtagen som finns att 

ladda ner.  

En arbetsplan har tagits fram för Gröna  näringar 

gruppens arbete med nya affärsmöjligheter, EIP 

Agri och ekosystemtjänster.  

 Nils Lagerroth har deltagit vid ENRDs 

tematiska arbetgrupp om bioekonomi och 

klimat den 25 september och kommer 

även att deltaga vid dess möte den 11 

december.  

På MATtanken publicerar fortlöpande 

artiklar och genomför webbinarier. 

Webbinarium på temat ”Matgäster med 

särskilda behov” hade 120 personer var 

med på webbinariet och hittills har det 225 

visningar på you-tube. 

 

Blå näringar Tre nominerade till Ullbagge i kategorin Blå 

näringar har fått synlighet och spridning.  

Nio artiklar och film i Sjömatens väg. Stort 

intresse med många kommentarer. Publiceringen 

avslutades den 20 november. Unika besökare till 

sidorna med artiklarna är;  

Fiske- och vattenbruksexempel, huvudsida 506 

Musselodling  152 

Pelagiskt fiske 1338 

Beredningen   354 

Landbaserad fiskodling 736 

Ett webbinarium kring fisk i offentiga kök 

genomförs den 26:e november. 

Fiskesatsningen finansieras delvis av 

landsbygdsnätverkets fiske-och 

vattenbruksprojekt.  

MATtanken har publicerat ett 

kunskapsstöd till restaurangchefter och 

offentliga kök om Fisk och Fiske som haft 

över 1700 unika visningar.  

Cirka 30 deltagare på den Nationella 

Skärgårdskonferensen. 

Gymnasiemässan på Donsö; Det 

var en strid ström av elever och 

lärare/studievägledare som 

besökte SPF PO:s monter (totalt 

på mässan deltog 2 000 elever och 

130 studie- och yrkesvägledare). 

http://www.landsbygdsnatverket.se/inspiration/landetlar.106.41f1e6161646f3ceb1be4d93.html
http://www.landsbygdsnatverket.se/inspiration/landetlar.106.41f1e6161646f3ceb1be4d93.html
https://enrd.ec.europa.eu/enrd-thematic-work/greening-rural-economy/bioeconomy_en
https://enrd.ec.europa.eu/enrd-thematic-work/greening-rural-economy/bioeconomy_en
https://enrd.ec.europa.eu/enrd-thematic-work/greening-rural-economy/bioeconomy_en
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Fiskodling i kassar  647 

Fiske med passiva redskap 693 

Landningskontrollen 308 

Fiskauktionen 331 

Grossisten 145  

Konferensen ”Östersjöfiske 2020”; innehöll flera 

delar om diversifiering och affärsmöjligheter; 

drygt 125 deltagare. 

Konferensen ”Fisken, förädlingen och 

framtiden”; drygt 30 deltagare. 

”Värden i svenskt yrkesfiske”; ca 50 deltagare i 

Stockholm den 12 september. 

Konferensen Östersjöfiske 2020 gav stora 

möjligheter till erfarenhetsutbute; drygt 

125 deltagare. 

Mycket utbyte skedde under seminariet 

”Värden i svenskt yrkesfiske”; ca. 50 

deltagare. 

Kompetensplattform Ett möte med representanter från 

yrkesnämnderna, utbildningsföreträdare och olika 

branschorganisationer genomfördes den 2 

oktober för att utröna intresset om en 

kompensplattform för de gröna och 

naturbaserade näringarna. En mindre grupp med 

repr. från LRF, Naturbruksskolornas förening 

och Fyrbodals kommunalförbund har arbetat 

vidare och förbereder förslag inför nytt möte 

med den större gruppen i januari.   

  

Främja innovationer 

i fler näringar 

Den 15 oktober höll Landsbygdsnätverket i en 

programpunkt på SKL och Tillväxtverkets 

Landsbygdskonferens – Innovation på 

landsbygder. Det var ca 200 deltagare. Passet 

bestod dels av en poddinspelning med  Lina 

Bjerke, Internationella handelshögskolan 

Jönköping Universitet,  Magnus Börjesson, 

AgroÖst, dels presenterade Lina Bjerke sina 
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studier om innovation. I podden som sedan 

publicerades som avsnitt #96 gavs medskick från 

workshopen som vi tidigare rapporterat om. 

Nyanlända    

 

Workshop  Hur får vi fler 

nyanlända att starta företag 

Den 25 november hålls en 

workshop i Brålanda på temat 

”Hur kan vi få fler nyanlända att 

starta företag”. Workshoppen 

genomfördes i samarbete med 

Tillväxtverket samt Fyrbodals 

kommunalförbund och Leader 

Framtidsbygder och är en 

uppföljning av det samarbete som 

gruppen haft med Tillväxtverket i 

framtagande av gemensamma 

rapporter mm.  Cirka 60 personer 

deltog och fick ta del av föredrag 

från rapportförfattarna, regionala 

aktörer och från företagare som 

har bakgrund från anda länder. I 

gruppdiskussionen togs  det fram 

konkreta förslag för att underlätta 

för nyanlända att starta företag 

och kunskapen om varandra 

ökade när ”aktörskartan” tog 

form.  
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Unga  Arbetsgruppens ordförande agerade 

moderator vid seminariet om de 

Ullbaggenominerad under nätverksträffen. 

En av arbetsgruppens medlemmar deltog 

också som bordsvärd under 

diskussionerna. 

Ungagemang i Östervåla 22-24 

nov med drygt 20-tal unga 

deltagare. 

Ett 40-tal medlemsorganisationer 

har svarat på enkäten om Ung 

inkludering som ska ligga till grund 

för insatser inom arbetsgruppen. 

Lokalt ledd 

utveckling inkl. 

fondsamordning och 

Smarta landsbygder  

 Kanslirepresentant har deltagit vid 

FARNet:s möte för nätverkskanslier och 

förvaltningsmyndigheter 14-15:e okt med 

informationsutbyte om förenklade 

kostnadsalternativ. 

Jacqueline Hellsten, Leader 

Sörmlandskusten representerar 

Landsbygdsnätverket på möte med 

ENRD:s tematiska grupp om Smart 

Villages. Mötet är den 19-20 november i 

Finland. 

 

Övrigt  Kansliet har deltagit vid europeiska 

nätverkets senaste styrgruppsmöte 
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Verksamhet Operativt utfall och resultat som bidragit 

till att medlemsorganisationerna och 

beslutsfattare ökat sin kunskap om 

förbättringar som behövs för att  nå 

programmens mål  

 

Operativt utfall och resultat som bidragit 

till att medlemsorganisationerna ökat 

sitt engagemang i leadermetoden och att 

Leader har en kontaktpunkt genom 

nätverket  

Operativt utfall och resultat som 

bidragit till att information om 

programmens möjligheter nått 

potentiella stödmottagare  

Unga   Ungagemang i Östervåla 22-24:e sep 

med ett drygt 20-tal unga deltagare 

Lokalt ledd 

utveckling inkl. 

fondsamordning och 

Smarta landsbygder 

ÖK LLU har fått ta del av 

fondsamordningsgruppens förslag på 

möjligheter/förbättringar med 

flerfondsfinansiering.  

Fondsamordningsgruppen hade ett möte den  

inför sakråd om EHFF, EJFLU och ERUF. 

På mötet summerade gruppen erfarenheter av 

mervärden med flerfondsfinansiering samt 

listade vilka möjligheter det finns för att 

utveckla samspelet mellan fonderna. Detta 

framfördes av kanslirepresentant vid sakrådet i 

ett panelsamtal 

Arbetsgruppen för informationskampanjen 

har tagit fram en PP med talmanus. 15 

regionala ambassadörer är utsedda för sprida 

känneom om leadermetoden och vad den 

ger. Genomfört ett webbinarium med 

ungefär 40 deltagare.  

Landsbygdsnätverkets kansli vidarebefordrar 

partnerförfrågningar för transnationella 

samarbetsprojekt till de leaderområden som 

har insatsområden i sin utvecklingsstrategi 

som stämmer överens med innehållet i de 

tänkta samarbetsprojekten. 
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Verksamhet Operativt utfall och resultat som bidragit 

till att medlemsorganisationerna bidragit 

till samarbete kring innovationer och att 

till många innovationsprojekt 

Operativt utfall och resultat som 

bidragit till att 

medlemsorganisationerna ökat sin 

kunskap om ekosystemtjänster 

Operativa utfall och resultat som 

bidragit till  våra horisontella hänsyn 

så som miljömässig hållbarhet, att 

förbättra attityder och värderingar för 

en god balans mellan land och stad 

samt de möjligheter som 

digitalisering innebär  

Gröna näringar 

(inkl. EIP-Agri, 

MATtanken och 

insatsområdet 

Ekosystemtjänster) 

Verksamheten med nyhetsbrev EIP-Agri 

och innovationssupport löper på som 

tidigare.  

Samtliga 64 formellt godkända 

innovationsprojekt finns att läsa om på vår 

webbplats. 

 

Lyckat seminarium med rubriken Sanning 

och konsekvens – om nötkreatur, 

biologisk mångfald och klimat på KSLA 

den 24 okt. Det samlade knappt 100 

deltagare och websändes av KSLA. 

Särskilt uppskattat blev de korta 

föredragen på förmiddagen som 

samrådsgruppens medlemmar svarade 

för. Det spelades också in av 

Utbildningsradion för visning ibland 

annat Kunskapskanalen. Under 

eftermiddagen svarade en expertpanel 

tillsammans med samrådsgruppen på de 

frågor som alla deltagare hade levererat 

efter ett pass med bikupediskussioner. 

Webbinarium 24 september: Hur kan 

lanbruket minska sin klimatpåverkan – 

och hur mycket? Föreläsare var Ulf 

Sonesson från RISE. 

Främja innovationer 

i fler näringar 

Ungefär 25 deltagare deltog på uppstart för 

innovationsfrämjande i fler näringar och tog 

tillsammans fram inspel som en blivande 

arbetsgrupp ska fortsätta arbeta med.  
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Programpunkt på SKL/Tillväxtverkets 

landsbygdskonferens med fler än 200 

deltagare.   

Webbinarium 3 september: Vad behöver 

företagen för att utvecklas? Om 

innovationer i landsbygder. Föreläsare: Lina 

Bjerke, doktor i nationalekonomi vid 

Högskolan i Jönköping. 

 

Samlad statistik kommunikationskanaler 

Landet – podden bortom bortom storstan 

6,364 lyssnare har under perioden tagit del av Landsbygdsnätverkets 

poddutbudet. Nätverket har producerat sex stycken poddar sen sista 

rapporten. Alla på olika ämnen men med en tyngdpunkt på innovationer 

och EUs gemensamma jorbrukspolitik. I topp ligger #93 om 

platsmarknadsföring tätt följd av #91 om vad vi får för pengarna i 

Landsbygdsprogrammet. Stockholm, Göteborg, Sundbyberg och Malmö är 

städer med högst lyssning. Människor börjar ladda ner poddar redan vid 

04.00, flest lyssnar runt klockan 05.00-08.30 samt runt lunch och på 

kvällarna från ca 19.30-22.30. Att vi ändå har hög lyssning dagtid pekar på 

att våra lyssnare använder sig av innehållet i sitt arbete.  

 #91 Vad får vi för pengarna? - om Landsbygdsprogrammet 

 #92 Till nytta för många - om innovationsstödets satsningar 

 #93 Sätt oss på kartan - om platsmarknadsföring 

 #94 Prioritera för framtiden - om EU:s gemensamma 

jordbrukspolitik 

 #95 Kultur runt knuten - om fördelningen mellan land och stad 

 #96 Lägre trösklar, fler dörrar - om att främja innovationer bland 

företag i landsbygder 
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Bilden visar antal lyssningar per dag vecka 44.  

 

Landet lär-webbinarier 

Under perioden september – november har det genomförts fyra 

webbinarier. Den 3 september föreläste Lina Bjerke, doktor i 

nationalekonomi vid Högskolan i Jönköping, om innovationer i 

landsbygden. Webbinariet grundade sig på en rapport som gjorts på 

uppdrag av Jordbruksverket. 41 personer deltog i 
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webbinariet och hittils har inspelningen spelats 150 gånger. Bland 

deltagarna svarade 52 % att de helt eller delvis fått ny kunskap och 47 % att 

de helt eller delvis kan använda sig av kunskapen. 

 

Den 24 september föreläste Ulf Sonesson, RISE, om hur lantbruket kan 

minska sin klimatpåverkan – och hur mycket. 27 personer deltog i 

webbinariet och inspelningen har spelats 182 gånger. Bland deltagarna 

svarade 70 procent att de helt eller delvis fått ny kunskap och 67 procent 

att de helt eller delvis kan använda sig av kunskapen. 

 

Den 8 oktober föreläste Anne Ribjer, doktor vid Mittuniversitetet, om 

relationen mellan näringsliv och kommun i norrländska 

landsbygdskommuner. 12 personer deltog och inspelningen har spelats 207 

gånger. Bland deltagarna svarade 91 procent att de helt eller delvis har fått 

ny kunskap och lika många att de helt eller delvis kan använda sig av 

kunskapen. 

 

Den 22 oktober föreläste Hannes Norr, agronomnstudent vid SLU, om 

hur de gröna näringarna kan bli bättre på affärsutveckling. Bakgrunden är 

en rapport som han har gjort på uppdrag av Landsbygdsnätverkets 

arbetsgrupp Gröna näringar. 17 personder deltog och inspelningen har 

spelats 186 gånger. Bland deltagarna svarade 65 procent att de helt eller 

delvis fått ny kunskap och 71 procent att de helt eller delvis kan använda 

sig av kunskapen.  

 

Totalt har Landet lär-webbinarierna 961 deltagare sedan starten för snart 

två år sedan. Antalet visningar i efterhand ökar successivt och passerar 

snart 8 000. 

 

Webbinarium inom MATtanken 

 

Den 10:e oktober sändes ett webbinarium på temat ”Matgäster med 

särskilda behov”. Cirka 120 personer var med på webbinariet och hittills 

har det 225 visningar på Youtube. 
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Facebook 

Inför och under nätverksträffen och Ullbaggegalan användes Facebook 

som primär kanal för sociala medier. En satsning gjordes på plats i Åre för 

att fler medlemmar skulle följa oss vilket gav en ökning med dryga 130 

personer. Under perioden september – novmber dominerades alltså 

uppdateringarna av inlägg om 2019 års nätverksträff och de goda exempel 

som nominerats och lyfts inför Ullbaggegalan. Nomineringsfilmerna för 

projekten nådde i genomsnitt mellan 6,000 – 7,000 personer. De som fick 

mest uppmärksamhet var Fjordguiderna med sina nästan 14,000 tittare tätt 

följd av Steget före och Aktiva byar. Det är ett bra resultat där 

uppdateringarna nått långt fler än våra egna dryga 5,300 följare. 

 

Bild 1 visar hur många personer vi nått ut till under denna period, antal interaktioner och hur många som följt våra länkar. 

Bild 2 visar räckvidd och interaktioner på inlägg som gjorts under Ullbaggegalan.  
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Nyhetsbrev 

På onsdagar skickas Landsbygdsnätverkets nyhetsbrevet ut till 

medlemmarna och andra som valt att prenumerera. På sändlistan finns idag 

1,551 personer och antalet har ökat sedan vi började med nyheter varje 

vecka. Drygt 32 procent öppnar nyhetsbrevet, vilket kan tyckas lite, men är 

enligt publiceringsverktyget Apsis en realistisk nivå. Under detta kvartal har 

ändå över tusen personer valt att klicka på artiklar i nyhetsbrevet och tagit 

del av dem. De flesta (67%) öppnar brevet via sin desktop, dagtid mellan 

8.30 – 10.00. Något som pekar på att medlemmarna läser på arbetstid och 

anser att innehållet korrelerar med deras arbetsuppgifter. Stående inslag är 

Medlemmar från A – Ö, där alla medlemmar presenteras, Visste du att…, där 

material som arbetsgrupperna tidigare tagit fram lyfts för större spridning 

och Programmet och pengarna med innehåll från Jordbruk- och 

analysavdelningens blogg med samma namn.   

EIP-Agris nyhetsbrev har drygt 500 prenumeranter, kommer ut en gång i 

månaden och en betydligt högre öppningsfrekvens än nätverkets brev. Den 

ligger på dryg 45 procent vilket är mycket bra. Detta nyhetsbrev har en 

smal men intresserad målgrupp. Även här öppnas det i 66 procent av fallen 

via en desktop och under dagtid vilket pekar på att innehållet läses i arbetet. 

Fasta inslag är kalendern och Hallå där… där det sistnämnda också är det 

mest lästa. 

 

Instagram 

Den 25 september bjöd Landsbsbygdsnätverkets kommunikatörer in 

Camilla Grönbladh från Moderskeppet för en kurs i hur vi kan bli bättre på 

att nå ut till våra målgrupper via Instagram. Hon gick bland annat genom 

vilket typ av innehåll som funkar, hur vi lär känna våra följares beteenden 

och hur vi ska använda hashtags. Nästa steg är att ta fram en persona och 

en instagramstrategi för hur vi jobbar vidare med Instagram. 

 

Landsbygdsnätverkets huvudkonto har 908 följare och har totalt gjort 287 

inlägg. Våra följare befinner sig i huvudsak i städer, är övervägande kvinnor 

och är 25-44 år gamla. Innan och under Ullbaggegalan och nätverksträffen 

användes hashtagen #Ullbaggen2019 för att samla inlägg i sociala medier. I 

samband med kampanjen inför träffen publicerades ett inlägg per 

slutnominerat förslag, totalt 15 inlägg utspritt på fem veckor. Dessutom 

lades inlägg upp i Instastories med 

länk till varje artikel om projekten. Under galan uppdaterades Instagram-

flödet löpande i takt med att vinnare presenterades. Dessutom användes 

hashtagen #Ullbaggen2019 av flera av besökarna på Ullbaggegalan. 
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Podden Landets instagram har 196 följare och har totalt gjort 63 inlägg. Målet är att göra minst ett inlägg för varje nytt poddavsnitt som kommer ut. 

Målgruppen för podden Landets instagram är liknande den för Landsbygdsnätverket. 

Twitter 
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På twitter har Landsbygdsnätverket 1 967 följare. Våra tweets har visats 

36 000 gånger under perioden september till november, vilket är 440 

visningar per dag i genomsnitt.  De tweets som har gått bäst handlar om 

Landet lär-webbinarier, podden Landet, kampanjen Sjömatens väg och 

Ullbaggen (även här användes hashtagen #Ullbaggen2019). På 

Ullbaggegalan gjorde vi tweets löpande i takt med att vinnare 

presenterades.
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Hemsidan 

Statistik för landsbygdnatverket.se under perioden 1 september – 1 november: 

 

Totalt antal unika sidvisningar: 35 110 

 

Mest besökta sidor (unika visningar): 

 

Startsidan 2042 

Fisk och fiske – vad är det som gäller? 1689 

Årets stora nätverksträff och Ullbaggegala 1280 

Pelagiskt fiske - okänt fiske efter vanlig fisk 1188 

Vad är Landsbygdnätverket 700 

Fiske med passiva redskap - flexibilitet är nyckeln 668 

Landbaserad fiskodling - uppfödning i en kontrollerad miljö 619 

På gång i Landsbygdsnätverket 523 

Kontakt 487 

Podden Landet 433 

EIP-Agri 394 

 


